

PERATURAN DESA BALONGGEBANG **NOMOR 5 TAHUN 2022**

TENTANG

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA **TAHUN ANGGARAN 2022**



PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK **KECAMATAN GONDANG DESA BALONGGEBANG** Jalan Raya Balonggebang, Gondang, Nganjuk, Kodepos 64451

PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK **KECAMATAN GONDANG** DESA BALONGGEBANG

PERATURAN DESA BALONGGEBANG NOMOR 3 TAHUN 2022 TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA BALONGGEBANG NOMOR 5 TAHUN 2022 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA BALONGGEBANG **TAHUN 2022**

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA BALONGGEBANG.

Menimbang : bahwa adanya kegiatan prioritas desa yang belum masuk dalam Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2022 dan untuk melaksanakan ketentuan Pasal 4 ayat (2) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa serta ketentuan Pasal 22 ayat (5) Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa, perlu menetapkan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2022 dengan Peraturan Desa;

Mengingat

- Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem : 1. Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);
 - 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Nomor 5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6801);
 - Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 3. (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);

- 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
- Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesai Nomor 6757);
- Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);
- Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4817);
- 8. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);
- Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6202);
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa;
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa;
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 tahun 2015 tentang pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 tahun 2018;

- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 tahun 2016 tentang Kewenangan Desa;
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa;
- Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang Musyawarah Desa;
- Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat Desa;
- Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2016 tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2016 Nomor 2) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 3 Tahun 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2022 Nomor 3);
- Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 3 Tahun 2020 tentang Pengarusutamaan Gender (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2020 Nomor 3);
- Peraturan Desa Balonggebang Nomor 5 Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Balonggebang Tahun 2019-2025 (Lembaran Desa Balonggebang Tahun 2019 Nomor 5);
- Peraturan Desa Balonggebang Nomor 5 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Balonggebang Tahun 2022 (Lembaran Desa Balonggebang Tahun 2021 Nomor 5);

Dengan Kesepakatan Bersama BADAN PERMUSYAWARATAN DESA BALONGGEBANG dan KEPALA DESA BALONGGEBANG

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN DESA BALONGGEBANG NOMOR 3 TAHUN 2022
TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DESA TAHUN
2022

Pasal I

Mengubah ketentuan dalam Lampiran Peraturan Desa Balonggebang Nomor 5 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Balonggebang Tahun 2022 (Lembaran Desa Balonggebang Tahun 2022 Nomor 5) pada Bab IV.2 sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Desa ini.

Pasal II

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dengan penempatannya dalam Lembaran Desa Tempuran

> Ditetapkan di Balonggebang pada tanggal 26 Mei 2022

KEPALA DESA BALONGGEBANG,

VAL ABIDIN

Diundangkan di Balonggebang pada tanggal 26 Mei 2022

SEKRETARIS DESA BALONGGEBANG,

MOHAMMAD FIKRI HAIKAL

LEMBARAN DESA 5 TAHUN 2022 NOMOR 2022